





KONGRES BRYTYJSKICH ZW. ZAWODOWYCH

W poniedziałek rozpoczął się w pięknej angielskiej miejscowości letniskowej Brighton nad morzem 78 Kongres brytyjskich związków zawodowych...

Jak pisał w ubiegłym tygodniu angielski publicysta socjalistyczny Gordon Schaffer, „na Kongresie w Brighton nie będzie tej samej atmosfery...

Zdaniem Gordona Schaffera „podobnie jak w 1920 roku, gdy brytyjskie związki zawodowe stanowiący tron Rządu Obrony młodej Republiki Radzieckiej...

Uchwaly Kongresu w Brighton mogą mieć wielkie znaczenie dla dalszego rozwoju rządu Labour Party...

WYBORY W BULGARII

W najbliższą niedzielę odbędą się w Bułgarii wybory do Konstytuancy. Jak czytelnicy nasi wiedzą z korespondencji z Sofii, ogłoszone ostatnio w „Robotniku”, do wyborów staje 5 partii Frontu Patriotycznego...

W dniu wczorajszym minister pomocy i posel nadzwyczajny Bułgarii w Warszawie, dr Paweł Tagarow udzielił prasie polskiej informacji o nowej Bułgarii i o nadchodzących wyborach...

WOLNOŚĆ RELIGII

Nie ma chyba w Polsce zwykłego obywatela, który by nie uważał, że istnieje u nas całkowita wolność religii. Pomimo gerwańskich koncordatów z Watykanem...

Anty Polacy, anty cudzoziemcy, którzy obserwować mogą w Polsce swobodę działalności kościołów, klasztorów, seminariów duchownych, prasy katolickiej itd. dotychczas nie akazyli się na brak wolności religii...

„CHCEMY BYĆ GOSPODARZAMI SWYCH LOSÓW”

Marsz. Zymierski o współpracy narodów słowiańskich Delegacja polska w gościnie u Chorwatów

W ramach wizyty prez. Bieruta i członków rządu polskiego w bratniej Jugosławii, delegacja polska odwiedziła Zagrzeb, stolicę sfederowanej Chorwacji...

Podziękowanie premiera Chin

WARSZAWA (SAP). Tow. Premier Edward Osóbka - Morawski otrzymał z Nankinu depeszę następującej treści: „Bardzo wzruszo...

BELGRAD (PAP). Z okazji pobytu gości polskich w Chorwacji przewodniczący Zgromadzenia Ludowego, Nator, wydal przyjęcie. W odpowiedzi na toast dr Nazora, prez. Bierut zaznaczył, iż prowadzone ze wspólnym...

Marsz. Zymierski podkreślił, iż celem pobytu delegacji polskiej jest na wiazanie bezpośrednich kontaktów Włeczy, łączące historię polską z chorwacką, są dawne i silne. Serdeczność przyjęcia dowodzi, że wzrasta zrozumienie konieczności współpracy narodów słowiańskich...

być gospodarzami swoich losów. Koncowa część przemówienia mówca poświęcił marszałkowi Tito, którego wiera w słusność i sprawiedliwość...

Prez. Bierut udekorował wysokimi odznaczeniami wybitnych działaczy chorwackich. Tow. min. Świątkowski i samb. Wende, odwiedzili w Zagrzebiu towarzyszywo współpracy kulturalnej polsko-chorwackiej...

„Wierzę we współpracę narodów” Oświadczenie min. Rzymowskiego w N. Jorku

Do Nowego Jorku przybył na pokładzie „Queen Elizabeth” min. Rzymowski jako szef delegacji polskiej na Generalne Zgromadzenie ONZ...

Powrót „Daru Pomorza”

Wczoraj powrócił z trzydniowego rejsu szkolnego, pierwszego po wojnie, statek szkolny Państwa wej Szkoły Morskiej w Gdyni „Daru Pomorza”...

Tajny skład broni

wykryto w Niemczech BERLIN (PAP). Oficerowie amerykańskiej służby bezpieczeństwa wykopal 6 skrzyń z bronią, ukrytych na podwórku gospodarzy w polach, w pobliżu Ulm i Nowego Ulm...

Wezwanie do zjednoczenia socjalistów w Niemczech

BERLIN (PAP) Socjalistyczna Partia Jedności wystosowała apel do socjal-demokratycznej partii, nawołując do utworzenia zjednoczonej partii socjalistycznej w Niemczech...

W obozach niemieckich widmo głodu

BERLIN (PAP) Zamierzona na rok 1947 wielka akcja powrotu wysiedlonych może ulec zahamowaniu wskutek znacznego ograniczenia budżetu na pomoc dla uchodźców...

Archiweci hr. tyscy odwiedzą Polskę

Jak się dowiaduje Socjalistyczna Agencja Prasowa, dnia 23 bm przybędą do Warszawy przedstawiciele brytyjskiego Ministerstwa Odbudowy...

Uroczysty obchód Święta Czechosłowacji

Zarząd Główny Tow. Przyjaźni Polsko - Czechosłowackiej organizuje w dniu święta narodowego Czechosłowacji, 28 bm, o godz. 16 w sali „Rozmaitości” uroczysty obchód...

500 ml. dolarów na odbudowę Francji

Wybory pod znakiem spraw gospodarczych

Na czole kampanii wyborczej we Francji zaczyna wysuwać się sprawa położenia ekonomicznego kraju.

Prawica podjęła atak w tym kierunku, oświadczając, iż Francja nie dostanie pożyczki przed wyborami...

Rząd francuski odpowiedział zdaniem szlachliwej akierowanym do Banku Międzynarodowego.

Partia lewicowa stwierdza, że stoinie Francji grozi inflacja, ale osiągnięta we wzroście produkcji są duże i pożyczka umożliwi Francji pełną odbudowę gospodarczą.

PARYŻ (PAP). W poniedziałek zakończona została rejestracja list wyborczych do Zgromadzenia Narodowego.

Prócz partii politycznych, szereg grupowań, często nikomu nieznanych, ogłosiło swoich kandydatów do parlamentu.

Wielkie partie polityczne, jak partia socjalistyczna i MRP wysunęły w Paryżu tych samych kandydatów, co w wyborach 2 czerwca.

na pokrycie kosztów zakupu i sprowadzenia do Francji sprzętu i materiałów, niezbędnych do wykonania planu odbudowy i modernizacji przemysłu.

Wielka pożyczka na odbudowę dla Francji, znajduje się na pierwszym miejscu programu Banku Międzynarodowego.

Wczoraj Bank Międzynarodowy ogłosił, że Francja zażądała oficjalnie przedpłaty na przyznaną jej pożyczkę w sumie 500 milionów dolarów.

KONFISKATA ZYSKÓW WOJENNYCH

MOSKWA (PAP) Omawiając gospodarszą sytuację Francji przed wyborami korespondent agencji Tass przypomina, że w rządach Gouin'a i Bidault'a część tak gospodarczych przypadła komunistom.

Prasa prawicowa w swoim czasie wyraźnie dawała do zrozumienia, iż ona nadszła, że komuniści skompromitują się przy odbudowie przemysłu francuskiego. Jednakże produkcja przemysłowa została podwojona w porównaniu z rokiem 1944 i w obecnej chwili osiągnęła 80 proc. produkcji przedwojennej.

Bilans handlowy Francji uległ poważnej niewielkiej poprawie. Eksport francuski osiągnął prawdopodobnie 80 milionów dolarów miesięcznie przed 1947 rokiem.

Sytuacja finansowa jest dosyć trudna. Minister finansów Schuman zaznaczył, iż kredyt jest mu potrzebny.

znaczył że deficyt budżetowy w roku bież. wyniósł 200 miliardów franków. Wydatki na budżet nadzwyczajny (odbudowa domów zniszczonych wojną) w roku bież. wyniosą drugie 200 miliardów.

W ten sposób ogólny deficyt osiągnie cyfrę 400 miliardów franków. Partia komunistyczna stoi na stanowisku, że prócz wzmocnienia produkcji przemysłowej istnieje jeszcze możliwość uzdrowienia finansów kraju, mianowicie konfiskata nielegalnych zysków, osiągniętych przez banki i trusty...

Wszystkie partie prawicowe, wypowiadają się za wolnością gospodarczą a więc i za zniesieniem nacjonalizacji pewnych gałęzi przemysłu. MRP wysuwa w swym programie gospodarczym hasło upaństwowienia na ograniczonym odcinku i złączenia ingerencji państwowej w dziedzinach nie podlegających upaństwowieniu.

Wielka konferencja w Prezydium Rady Minis'trów Rola inicjatywy prywatnej w dziele odbudowy kraju i stolicy

Wczoraj w Prezydium Rady Ministrów pod przewodnictwem tow. Premiera Osóbki - Morawskiego odbyła się konferencja, mająca na celu omówienie udziału inicjatywy prywatnej w akcji odbudowy kraju...

Ins. Klarner omówił rolę inicjatywy prywatnej, zwłaszcza w odbudowie domów mieszkalnych, na tle 3-letniego planu gospodarczego. Aby poprawić sytuację mieszkaniową, trzeba, jego zdaniem odwołać się do udziału w akcji budowlanej kapitałów prywatnych...

Powrót z Londynu delegacji polskiej

Do kraju powróciła delegacja polska, która brała udział w Międzynarodowym Kongresie Mieszkańców w Londynie. Na kongresie tym omawiano problemy, dotyczące urbanistyki i zagadnień mieszkaniowych...

szukają ujścia w handlu nielegalnym, działając niejednokrotnie na szkodę interesów państwa. Chodzi o to, aby przełamać brak zaufania do inwestycji budowlanych, a w tym celu trzeba wywalczyć szereg zagadnień z zakresu ustawodawstwa, jak i praktyki władz administracyjnych...

Posiedzenie Rady Kobiecej w KCZZ

Dnia 22 bm. w gmachu KCZZ odbyło się posiedzenie Rady Kobiecej, utworzonej przy Wydziale Kobiecym KCZZ, z udziałem wiceministra Pracy i Opiekę Społeczną tow. Eugenii Pragerowej...

5 wyroków śmierci domaga się prokurator w procesie członków NSZ

W procesie warszawskim 11 oskarżonych o przynależność do podziemnych organizacji NSZ i OP prokurator wygłosił wczoraj mowę oskarżenia, po czym przemawiali dwaj obrońcy.

Minister Odbudowy tow. prof. Kaczorowski wyraził szczere zadowolenie z kontaktu, jaki nawiązany został między inicjatywą prywatną...

dy czynnikami oficjalnymi, a inicjatywą prywatną. Zastrzeżił się jednak, że nie chodzi o udział prywatnego kapitału w odbudowie, na żadnych warunkach, lecz o włączenie tej inicjatywy prywatnej do odbudowy w nowych odmienionych warunkach...

Na zakończenie tow. Premier Osóbka - Morawski w uwagach swoich podkreślił, iż czynnik państwowy nie noszą się z zamiarem upaństwowienia czy uposażania domów i znawca, iż uważa, że szereg wysuniętych na konferencji zagadnień wymaga bliższego rozpatrzenia przy udziale samorządu miejskiego oraz zorganizowanej inicjatywy prywatnej.

bieryckiej — najwyższego wymiaru sprawiedliwości — kary śmierci. Dla osk. Ciecierskiego 10 lat więzienia dla Treliaka 8 lat, dla Setka 7 lat, dla Szwochowej 6 l., dla osk. Kuczyńskiego wyroku według uznania sądu, a dla osk. Gębkiego wymiaru kary z zawieszeniem.











